PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA

Página | 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

De ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Bragança Paulista, a Comissão
Organizadora de Concursos Públicos, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital de
Concurso Público n° 01/2024, nos termos do item 10.10 do referido edital, conforme segue:

Onde se lê:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

1.1. São especificações do Emprego:

Cód. Emprego
Total

de
Vagas

Escolaridade / Requisitos/
Carga Horária Semanal

Padrão de
Vencimento (R$)

Valor da
Inscrição

105 Fiscal de Obras Júnior 01
Segundo Grau Completo –

40hs semanais
R$6.162,16 74,00

106
Fiscal de Posturas

Júnior
01

Segundo Grau Completo –
40hs semanais

R$6.162,16 74,00

Leia-se:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

1.1. São especificações do Emprego:

Cód. Emprego
Total

de
Vagas

Escolaridade / Requisitos/
Carga Horária Semanal

Padrão de
Vencimento (R$)

Valor da
Inscrição

105 Fiscal de Obras Júnior 01
Superior Completo – 40hs

semanais
R$6.162,16 98,00

106
Fiscal de Posturas

Júnior
01

Superior Completo – 40hs
semanais

R$6.162,16 98,00

* O programa de provas para ambos os cargos será retificado de acordo com o grau de
escolaridade.

Todos os demais itens do edital permanecem inalterados.

Bragança Paulista, 08 de março de 2024.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO

PORTARIA Nº 12.072/2024